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Bazilika ištikro rasti Šv. Petro 
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būsiąs paskelbtas pradžioje 
"šventųjų", 1950 
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Lietuvos Laiku.>kil

'Leipcigo Parodoje Matyti Bolševikiškos 
Vėliavos ir Aitri Filmą Prieš J. Valstijas
Bolševikų Surengta Paroda Leipcige 
Tarnauja Tik Propogandos Tikslams

Šernai Rytu Vokietijoj 
Nesibijo “Liaudies” 
Milicijos

(NUO MŪSŲ KARESP.)Bolševikiškai suruošta Leipci- o Mugė, tarnauja, kaip propa- andos priemonė ir kiršinimas Vakarus. Ne mugės ex- ai žiūrovo dėmėsi Leipci- idens mugėje atkreipia, nepaprasta komunistinė ganda.acigo geležinkeliu stotis 
į perkrauta raudonomislavomis. Tik iš stoties , aikštėje akysna krent žemės rutulys ant du jaunuoliai ir su? vėliavomis mosuo-

išsiskiria dvi figūros — išsigimėlis, didelis melagis, karo troškėjas ir didžiausias vokiečių priešas — tai amerikonas. Antrasis gi didelis džentelma- nas, užjaučia sunkiai dirbančią vokiečių tautą ir visada patar- naujęs ir paslaugus, tai filmos herojus — rusas Kuzmin.

Bolševikų “liaudies” milicija kovoja su laukinėmis kiaulėmis. Kaip Meklenburgo magistratas praneša pusę šiemetinio javų derliaus Meklenburgo provincijoje sunaikino šernai. Apskaičiuojama. kad apie 8,000 šernų dabar graso sunaikyti šakniavaisius.
tie iJ u bi kurio stja-Iki mugė gas niekuolytu zonos lau nuo 22 >agal korteles •os gauna dvmen.iautienc

įse-iš-
atidarymo Leipci- nesiskyrė nuo kitų badaujančių sryčių. dienos liepos ten ietoj 100 gr. mė silkes. Bet nuo d., kada mugė krautuvėse at- s, veršienos ir mėsos. Aikštėse klasiku kurinius

Viešųjų Mokyklų Paramai
Reikalinga Biliono Dolerių

Atsirado Bent Vienas 
Ginas Jaltos Sutarti

Religiniai Ginčiai
Sutrukdė Pašalpą•olives Kai bertas Pate bėjo A meric sekretorius Ro- on neseniai kai- n Bar Association St. Louis. Jis už- utartys padarytos tsdame yra geros,! eraipė ir sulaužė “ma- demagogu. sėdinčių

Feder ale Pašalpa Mokykloms
Nuėjo i Archyvąme

ir
apie 4,000,000 vai

Mugėje po žiaurių Drezdeno bombardavimo vaizdu, padėtas parašas — “Tai buvo angių ir amerikonų bombos kurios nu- menišką Drezdeno mies- 30,000 jo gyvybių 1945 vasario 28 diena, nors irtą ir met.be to jau karo rezultatai buvo

1943 m. sudarytos penkio medžioklinės komandos neg jo atsiekti jokiu rezultatu, rusų karinė valdžia nedavė medžiokliniems šautuvams dimu, nei šaudmenų. Šūeme 30 “liaudies“ milicininkų si ryla medžioklės komanda jau; tžioja, bet į šerno ne-,kuris

11 ėnei lei-

Kokios kultūrinės vertės turi ( tokia Leipcigo mugė, kiekvienas j padarys išvada, savaime.
Sovietu Kare Manevrai 
Baltijos Juroje

nušovė

To Stebuklingo Vaisto 
Sulauksime Tik Už 
Dviejų, Trijų Metu

Kremliuje.”Jam atsakė kiek anksčiau buvęs karo sekretorius ir de- plomatinis J. V. atstovas Kinijoj —■ Patrick J. Hurley. Pastarasis, nieko neviniodamas i bo- velną, pareiškė: “Mūsų diplomatija slaptose sutartyse paniekino amerikiečiu tradicine po-

mokyklas. Tai nau is skaičius. Išviso aukštesnes mokyk milionai “studentu
Reiki 

nak-nlti pcir>.viu

mszadovel
mslitik Tuc trukd feder; religiniai 

ma kokio 
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Švedu Jurininkai Apie 
Padėtį Ryt-PrusiuoseKaraliaučius^dar tebėra griuvėsiuose. tikrina švedu jūrininkai, kuriems tenka tą uosta. Miestas ii rodo, kaip po vakar Pastatai atnaujinti kiams. Atgabentieji vra daugiausiai a:

įvažiuoti
prie ziatai iarbu

Barden 300 mnlrvlnumatė
viešoms
jį užprotestavo kat
čios dim

kuris pašalpą
HU

Ne Tik Tarpe Musu Yra 
Tokiu ApsireiškimuDaznai mes jog mūsų parenuolat auga.tyt, Sovietaičia rusų 1rieji gali užsikrės ru dvasia“.
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Priežiūra sunkmežimių arba 
iroku" Illinois valstijoj kai

nuoja nemažai pinigo. Kiekvie
nas sunkvežimis turi pereiti 
'nspekciją kas šeši mėnesiai, 
'nspekiorių esama net 4,30, ku
rie gauna vidutiniai po 75 do
lerius į savaitę. Į metus jiems 
išmokama iš valstijos iždo iki 
316,000,000. Tie pinigai 
kami iš taksų mokėtojų, 
nieko bendro neturi 
kais."

su suren
kime 
"tro

— o —
Geografai tikrina, 

riniam Sibire žiemos
vidu-jog 

metu yra 
šalčiau negu prie Šiaurinio Po
lio, kur žiema būna amžina. 
Todėl nesunku įsivaizduoti del

šta ištremti ten Baltijos kraštų 
žmonės.

Baltijos jūn iki Klaipo laivyno man
iugės lanky pažar

estrai linksmina publika.iš paskutiniųjų užsieniečiams — jams komunizmoa” Todėl dabar Leip- ra svetingas. Parodos lankytojai patiria net duosnu- mo, — štai i dieną jie gali pirk ti 50 gr. riebalų, 100 gr. mėsos, 250 gr. duonos, 250 gr. pyrago, net cukraus ir marmelado.

Stockholm. - : nuo Gatląndo vyksta sovietų rai, kuriuose .dalyvauja ir neseniai užbaigtas šarvuotis “So- I vietsky Sojuz” (45,000 tonų). Daugelis vokiško “Schonrkcl” tipo submarine} pasirodė pirmą sykį manievruose.Bolševikai plečiabazes Klaipėdoje ir Karaliaučiuje. Liepojuje gi statyti radaro centras.
submarine

Pietus galima taip pat užsisakyti, kainos svyruoja tarp 10— 35 DM. Po mugės esą dar bus pigiau. Tačiau su savo 120— 200 DM. mėnesine alga niekas ten nedrįsta užėiti. Bet tas ne tiek juk ir svarbu. Daug daugiau priduoda reikšmės pro pogandai.Filmoje, kuri yra mugės centras, demonstruojamas lankytojams, bolševikų pastatymas — “Susitikimas prie Elbės’*. Čia

užbaigtas Taigi, Baltijos jūra pamažu virsta į sovietišką vandens pajėgų sandėli, c
Dabar Jau Gins Japoniją 
Nuo Sovietų

Serga n tie ritis, gyslų dies “triubeliais” turės dar pa laukti dviejų, trijų naujai išrastas vaiste einamas kiekvienam, tas “cortisone’', pasai jau dabar atlieka stel visa nelaimė, kad šit labai mažai tegali p;Iki šiam laikui buvo padaryta bandymai su pora desėtkų ligonių ir rezultatai esa “sensacingi”. Dabar ta vaistą gamina tik viena firma — Merk Company. Rahway, N. J. Bet. greitu laiku bus angažuotos keturios cheminės įstaigos. Du, trys metai sergantiems gali atrodyti ilgu laikotarpiu, tačiau kai yra viltis, tai ir liga būna lengvesnė.

reumatizmu arth-•. i,-. pralekia, ■ šir- j-,.šliaužia.metų ikibus pri-
metu

sukempi
ių Gimines Kapas 

Rastas I Pietus Nuo Gardino
| Giving

Skelbia Suradę Lietuviu 
Kunigaikštytės Kapą

apylinkėje gyven minė jotvingiai. papuosalų palaidotojiVaršuva. — Bekasinėjant į buvo duktė ar žmona pietvakarius nuo Gardino, Kuz- arba kunigaikščio, nicos apylinkėje, užtiktas kapas didikės ar kunigaikštytės. Ąžuo linis karstas gerai išsilaikė, vi-
Generolas MacArthur pareiškė, jog amerikiečių kariuomenės uždavinys Japonijoj yra pri žiūrėti kad tas kraštas nepakliūtų į Sovietų Sąjungos nagus.

Sunkausias amatas mokti tinkamai gyven iš-
Emeraldai yra keturius kartus brangesni už deimantus.

Tais laikais jotvingiai gyveno juo Merkinės, abiejose pusėse Naugarduko, Slo- duje surastos liekanos, papuo- * nimo ir Brastos. Jie yra įsteigę šalai ir kitokie dalykai. Karste 1 Gardino miestą. 1933 m. birže- rasta ir dvi plytos, kurios, spė- j lio mėn. prie Gardino pilies, jama, priklausė senovės jotvin-1 stovinčios Nemuno pakrantėje, gių šventyklai, buvusiai toje buvo užtikta jotvingių švento- apylinkėje.

Nemuno. iki

vės liekanos. Toji šventovė
Mokslininkai nustatė, jog ka-Į vo statyta 11-tam šimtine 

pas turėjo būti supiltas 11-tam Ją išgriovė totoriai 1241 m.
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Kaip Prabilo Lietuvos Miškai...

Garsus rašytojas Henrikas Senkevičius, autorius “Quo Va- 
dis”, yra parašęs eiles apie Lietuvos miško giesmę. Turinys 
to veikalo yra sekantis:

Caro pareigūnams ir žandarams atrodęs įtartinu Lietuvos 
miškų paslaptingas šlamėjimas ir ūžimas. Todėl jie išleido 
griežtą Įsakymą, kad visos girios ir medžiai šlamėtų tik pagal 
meliodiją “Bože caria chrani” — Viešpatie saugok carą.

Miškuose staiga Įsivyravo nerami tyla. Nesigirdi ošimo 
nei lapelių virpėjimo. Paukšteliai paliovė čiulbėję; ir genys 
nebekala savo snapu; žvėreliai patylomis prabėga vienas pro 
kitą, neišduodami jokio garso.

Maskoliški žandarai, išlinkę i mišką, džiūgaudami kalbasi: 
“Miškas išsigando, jis užgiedos caro meliodiją”. Bet staiga iš 
vakarų pusės pakilo vėtra. Sujudėjo pusių viršūnės, susiubavo 
šimtmetiniai ąžuolai, ėmė suptis beržų šakos. Klausykitės! 
Girdisi daina vis smarkesnė ir galingesnė ir pagaliau visas 
miškas užtraukia “Lietuva, tėvynė mūsų...”

Šiandie Lietuvos miškai verčiami giedoti bolševikų “inter
nacionalą”, bet jie, nuolatinių audrų metu tebekartoja tautos 
himną. - ,.

Vokiečiai Stato Tvirtoves Sovietams

Graikijos premieras Diomedes neseniai pareiškė, jo^ nieko 
nebūtu nuostabaus, jei graikų kariuomenė Įmaršuotų į Alba
rn u likvidavimui ten susispietusių partizaniškų bandų. Tuom 
pat sykiu ir Jugoslavijos maršalas Tito laukia tinkamos progos 
suvesti sąskaitas su albanų kvislmgais.

Kodėl gi mažutė Albanija taip staiga parūpo vieniems ir 
antriems? Albanija šiuo metu yra Sovietų Rusijos bazė, kuri 
tvirtinama visomis priemonėmis. Vienoje jos salų — Seseno, 
vokiečių inžinieriai. Sovietu atvežti ir apmokami stato eilę 
požeminių tvirtovių, rakietinių bazių ir pan. Baigiama paruošti 
ir platūs urvai, kuriuose galės tilpti 50 didesnio tipo subma- 
rinų. Dėka tiems Įrengimams Adriatiko jūra galės būti užblo
kuota kiekvienu momentu.

Rusai rengiasi ateičiai. Apsirūpindami iš anksto bazėmis, 
jie lengvai gali pralaužti sau kelia į jas ir tęsti tolimesnius 
veiksmus prieš graikus, maršalą Tito arba Italiją.

Nereikėtų Tiek Džiaugtis Mažmožiais

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas (VLIK'as) veik 
metus laiko praleido besvarstydamas persiorganizavimo klau
simą. Pradžioj kivirčytasi del Mažosios Lietuvos atstovų pri
ėmimo, paskiau del sumažinimo Vykdomosios Tarybos ir kas 
joje atstovaus. Pagaliau, vienus eliminavus, kitus pastūmus 
toliau, VLIK’as susilipdė ir paskelbė savo sąstatą.

Nespėjus tą atlikti, pasipylė iš užjūrio eilė džiaugsmingų 
straipsnių apie įvykusį susitarimą, apie “vieningumą” ir kokios 
nepaprastos reikšmės tas viskas gali turėti. Kaikurie entuzi
astai ėmė šaukti: “Visas pasaulis dabar pamatys, jog esame 
vieningi užjūryje ir Amerikoje!”

Mūsų supratimu, tie džiūgavimai ir pasigyrimai yra ne 
vietoje. Kas čia tokio ypatingo, jei lietuviai susitaria? Būtų 
kiesta ir juokinga, jeigu šiuo momentu jie nesusitartų. Susi
jungimas nėra nei didelė dorybė, nei laimėjimas. Tai yra pa
prastas neatbūtinumas. Todėl ir puoštis laurais neapsimoka.

Gal būt tokie entuziastai mano, jog Lietuvos išlaisvinimui 
užtenka mūsų vieningumo. Bet taip nėra ir nebus. Prieš mus 
stovi dar sunki kova ir tik ją laimėjus galėsime pasidžiaugti.

Per Griežtas Kongresmano Hobbs’o Bilius \
1 ' ■ ■* Mll—lX I —— I <f

Atstovų Buto komisijoje dabar svarstoma demokrato iš 
Alabamos Šamo Hobbs’o bilius, liečiantis imigracijos reikalus. 
Jis numato laikymą kalėjime kiekvieno svetimšalio, kuris bus 
skirtas deportacijai. Jokio užstato už jį nebus priimta.

Biliaus autorius buvo sujaudintas komunistų vado Eislerio

pabėgimu ir dabar nenori, kad panašus dalykas pasikartotų. 
Už tai jis griebėsi drakohiškų priemonių Įkalinti iš sykio yisus 
prievarta išvežamus.

Bet priėmus tą bilių gali nukentėti ir mažiau nusikaltę 
žmonės. Sakysim kas nors yra atvykęs į šią šalį nelegaliu ke
liu. Ji suima deportacijai ir laiko kalėjime iki išvežimo. Ta1 
čiau, jei toji šalis iš kurios jis yra kilęs jo nepriima, arba įva
žiavimas nėra galimas, kaip pa v. į aną pusę geležinės uždan
gos, tai toks asmuo būtų priverstas sėdėti kalėjime gal net iki 
gyvos galvos.

Kadangi tas Hobbs’o bilius neužilgo atsidurs pačiam Atsto
vų Bute, tai reikia tikėtis kad kongresmanų tarpe atsiras už
tektinai sveiko senso žmonių tą bilių atmesti. Tegul teisėjai 
išsprendžia klausimą ar deportuojamam leistina užsidėti kau
ciją ar ne.

Pasidalinimas Baltijos Kraštų

Iš nepaskelbtų dar Vokietijos užsienio reikalų ministerijos 
dokumentų paaiškėja, jog bolševikai jau nuo 1920 metų derė
josi su vokiečiais apie pasidalinimą Baltijos kraštų ir Lenkijos. 
Kadangi tuo laiku vieni ir antri buvo silpni, tai buvo susitarta 
pirmiausia apginkluoti vokiečius Rusijoj pagamintais ginklais. 
Derybos šiuo klausimu vyko Maskvoje tarpe gen. Hasse ir so
vietų generalinio štabo viršininko Lebedevo.

Prieita prie sekančio susitarimo: vokiečiai sumoka rusams 
75 milionus auksinių markių, o tieji sutinka pagaminti už tą 
sumą orlaivių, kanuolių, granatų ir kitokios amunicijos. Tai 
buvo pradžia subudavojimo naujos vokiečių karo mašinos. 
Greitu laiku vokiečių pramonininkai patys ėmė slaptai gaminti 
ginklus ir sovietiški varstotai jiems nebuvo reikalingi. Bet 
suokalbiavimai tarpe Berlyno ir Maskvos tęsėsi visą laiką.

"TĖVYNĖ” APIE ĮVIRUSIUS
VLIK'e PASIKEITIMUS

Apie VLIK’o (Vyriausio Lietu 
vos Išlaivinimo K-to) persiorga
nizavimą, New Yorko “Tėvy
nė” pastebi:

“Šiame pranešime nieko ne
kalbama apie Mažosios Lietu
vos atstovo priėmimą į Vyriau
siąjį Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetą (VLIK’ą). Mažosios Lie
tuvos lietuviai seniai reikalavo 
jų atstovą priimti į Vyriausiojo 
Lietuvos išlaisvinimo Komiteto 
sąstatą. Taipgi į VLIK’o naujai 
sudarytą vadovybę neįeina p. 
V. Sidzikauskas, kuris drauge 
su prel. M. Krupavičium lankė
si Amerikoje ir važinėjo po lie
tuvių kolonijas su prakalbomis 
rinkdamas aukas Lieuvos lais
vinimo darbams.”

nio gėrimėlio atrodo pavojin
gesnis už atominę bombą.

O, pasak vieno kolumnisto, 
šiandieniniai prohibicijos šali
ninkai kartais daugiau išgeria 
alkoholiaus negu paprasti žmo- 
neliai.

KAS PERDAU, TAI JAU 
NESVEIKA

MONGOLŲ KAREIVIAI PRIE 
GELEŽINĖS UŽDANGOS t ' • I • * •

Is anglų zonos Vokietijoje 
pranešama, jog anoje pusėje 
geležinės uždangos pasirodė 
mongoliško tipo raudonarmie
čiai, kurie atlieka sienos sargy
bų pareigas. Jie gaudo perbė
gančius iš rytų į vakarus. Mon
golai esą žiaurūs ir nesiduoda 
paperkami.

Tuo būdu aziatai dar toliau 
pasistūmėjo į vakarus. Iki šiam 
laikui jie siautė okupuotoje Lie
tuvoje ir Karaliaučiaus apylin
kėse. Komunizmas pažangiuoja.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Nugirsta Rūgštaus Pieno Klu
be: “Žmonės panašūs laikraš
čiams: jei kas blogo atsitinka 
— visi, kalba apie tai, o apie 
gerus darbus — Vos tik trutm 
pai prisimena.”

Poetas K. Vidikauskas, iš 
Philadelphijos, nėra naujokas 
ir politikos srity. Štai jis pra
neša, jog neužilgo į Ameriką 
atvyks Stasys Lozoraitis, įpė
dinis mirusio prezidento ’ Sme
tonos.

Man rodosi, jog čia yra kur 
nors nesusipratimas. Velionio 
Smetonos įpėdiniu gali būti tik 
jo sūnus arba žmona, o ne vi
sai svetimas St. Lozoraitis.

Pagarsėjęs Hollywoodo akto
rius ir dąinorius Rudy Vallee 
savo ketvirtą siūbą ėmė bažny
čioje it dvariški dignitarai su
teikė pilną palaiminimą.

Jis tris sykius pirmiau apsi
vedė civiliai ir gavo divorsus, 
bet kadangi šį kartą jis pareiš
kė “apgailėtavimą” ir prisipa
žino suklydęs, tai Los Angeles 
arcivyskupas jam atleido.

Aišku, ketvirtą sykį apsives- 
damas su lengva sąžine gali pa
sakyti, jog jis “suklydo” pasi
rinkdamas ankstyvesnes žmo
nas.

Kiekvienas metinis Jungtinių 
Tautų posėdis atsidarys ir užsi
baigs viena minuta tylos, ku
rią delegatai gali skirti viso
kiems “apdūmojimams” arba 
ręaldai.

Toki patvarkymą padarė spe- 
cialis komitetas. Būtų gerai, 
kad minutė tylos įvyktų ir 
prieš kiekvieno delegato žodį, 
ištartą toje sueigoje. Tuomet 
gal išgirstumėm rimtesnių kal
bų, o he ^ifeA*prdpaga'rtdą.

Rusiška Meška Gali Pakeist 
Kailio Spalvą, Bet Ne Dantis

Carai Engė Lietuvą, 
Stalinas Naikina Ją

Maskvos pastumdėlis Jonikas 
birbina “Vilny”, kad Amerikos 
Lietuvių Taryba “pakartojo sa
vo prašymą Valstybės Depar
tamentui, kad jis gelbėtų Lie
tuvą nuo Lietuvos žmonių 
(mūsų pabraukta), šitą “išmin
tį” beria ne koks durnelis re
porteris, o pats redaktorius — 
darbininkų “švietėjas”. 

%
Lietuva laisvina nuo lietuvių 

ne Amerikos Lietuvių Taryba 
ii ne Amerikos State Departa
mentas, o bolševikai: Maskva 
su savo geštapininkais ir viso
kiais kitais budeliais. Šitą pa
tvirtina ir Chicago Sun-Times 
redaktorius Pflaum, rašydamas 
iš Lenkijos: Lenkija bijanti to, 
kas įvykę ir vyksta Lietuvoje 
— lietuviai išdeportuojami, o į 
jų vietas sodinami rusai.

niau turėjo savo Koioiują 
tuvos kunigaikštystę, o dabar 
turi savo kolonija Lietuvos res
publiką. Kaip tada grūdo Lie
tuvon rusus, »aip *r dabar gi Li
da Lietuvon rusus. Kaip tada 
rusino ir provoslavino lietuvius, 
ta'p ir dabar rusina ir bolševi
kiną lietuvius. Priemonės kitos, 
tikslas tas pats: sunaikinti Lie
tuvą ir lietuvių tautą.

Tat, lietuviška kalbantieji ir 
rašantieji komunistai, jei esate 
lietuviai ir norPe, kad Lietuva 
būtų, tai protestuokite prieš 
Sovietų Sąjungos rusu valdo
vus ir reikalaukite juos sustab
dyti lietuvių deportavimus iš 
Lietuvos ir rusų-mongolų kolo
nizavimus Lietuvoje.

— Lietuvis.

Pavėluotas Įsakymas 
Grįžti BALF’o Atstovei

Besiruošiant Amerikos Lietu
viu Kongresui, kaikurie entu
ziastiški jo rėmėjai jau yra su
rašę kelias virtines klausimų ir 
problemų, kuriuos susirinkę 
kongreso atstovai turėtų svar
styti ir priimti. Čia įeina mo
kyklų steigimas, kultūrinio in
stituto sulipdymas, knygų lei
dimas, tremtinių apgyvendini
mas, anglų kalba žurnalo leidi
mas ir galybės kitų.

Jeigu A. L. Kongresas pasi
nertų į panašius klausimus, tai 
jis savo darbų neužbaigtų į mė
nesi laiko. Į porą dienų galime 
aptarti ir pasisakyti tik vienu 
punktu — Lietuvos nepriklau
somybės atstatymu. To ir turė
tu užtekti.

PROHIBICIJOS ŠALININKAI
NESILIAUJA TRIUKŠMAVĘ

“Sausieji” Amerikoje veikia 
sistematingai ir plačiu frontu. 
Viena jų didžiųjų ramsčių yra 
“Women’s Christian Temper
ance Union”. Neseniai išleistoje 
brošiūroje toji grupė šaukia 
buk girtuokliavimas moterų 
tarpe yra “pasibaisėtinas”. Pe
reituose metuose buvę pastebė
ta 120,000 girtų moterų.

Siūloma praverti įstatymą, 
kuris draustų pardavinėti mo
terims alkoholinius gėrimus. 
Reikalinga esą prašalinti deg
tinės, alaus ir vyno garsinimus, 
nes jie įveda į pagundą mergi
nas ir moteris, žodžiu, toms 
blaivininkėms ir lašas stipres

Ar Sutiksiu Dar
Bėga dienos, bėga naktys 
Vis i tolį — tolumon.
Kas gi man padės nutraukti 
Širdies skausmą nežinion?

Liūdi gluosniai pakelėje, 
Nors šypsojasi gamta;
Kai kitus džiaugsmai žavėja, 
Laimė man nėra lemta...

Ar sutiksiu dar laimužę, 
Ar ji dingo amžinai?
Šlamia girios, vėtros ūžia 
Tarp jų dingo gal jinai...

Kam jos laukti, kam ilgėtis, 
Juk tai monas ir sapnai! 
Siela kitkuom gal gėrėtis, 
Ką aplink savęs matai.

Daug linksmumo ir grožybių 
Pakeliui juk sutinki;
Kam to laimė amžinybių, 
Jeigu jai neįtinki?

Bet gražumai tie pranyksta 
Iš akių ir iš minties, 
Kai svajonė vėl paklysta 
Atminimuos praeities.

Vaizdai buriasi iš lėto, 
Taip malonūs ir švelni, 
Juose ieškau numylėto 
Bernužėlio iš toli...

Kaikurie pranašauja, jog il
gai netrukus unijų “bosai” bus 
tikraisiais šio krašto viešpa
čiais. Jie diktuos ką turi daryti 
prezidentas ir Kongresas, o a- 
pie eilinius piliečius nėra nei 
kalbos. Jau dabar, girdi, žmo
gus negali lango įsidėti be uni
jų sutikimo.

Well, jei padėtis taip pablo
gėtų, tai visi stotumem į unijas 
prašalinimui “besu” diktatūros.

Lietuvos opeios solistė A. 
Dambaruskaitė, atvykdama iš 
Vokietijos atsivežė su savim ir 
didįjį pianą.

Dar būt geriau, jei kaikurie 
D. P. atsivežtų su savim ir po
rą, trejetą kambariukų, kurių 
čia taip trūksta.

Tas pats gudruolis Jonikas 
rašo, kad Taryba norinti “gel
bėti Lietuvą nuo Rusijos”, o 
Rusijos jau nesą — esanti tik 
“sąjunga 16 socialistinių tary
binių respublikų”. Atseit, kai 
p. Vabalas pasikeitė į drg. Pru- 
seiką, tai jis dingo — jo nebė
ra. Ir mažiukas kačiukas mato 
daugiau šviesos už didelį bol
ševikinį redaktorių.

Jeigu Rusijos nebėra, tai ku
riem galam Sovietų Sąjungoje 
oficialinė kalba yra rusiška ir 
visiems priverstina? Kodeigi iš 
Lietuvos ateiną laiškai turi ru
siškus pašto ženklus? Kodėl gi 
Sovietų Sąjungos valdžia ir jos 
atstovai yra rusai arba surusė
ję Stalinai? Kodeigi Sovietų 
S-ga karo metu dekoravo savo 
karininkus Nevskio ir Kutuzo- 
vo dekoracijomis? Kodeigi So
vietų Sąjunga skelbia visų iš
radimų išradėjais rusus? Ko
deigi Sovietu Sąjungos centras 
yra senojoj Rusijos sostinėj?

Meška keičia savo vilna ir 
spalvą, bet nepasikeičia dantų 
ir savęs. Rusija pakeitė savo 
spalvą ir kai kuriuos bruožus, 
bet nepakeitė savo imperialis
tinių dantų ir grobikiškų tiks
lų. Ji buvo rusiška imperija ir 
tebėra rusiška imperija. Ji se_

Prieš pora savaičių BALF’o 
valdyba yra nutarusi atšaukti 
iš Vokietijos savo įgaliotinę I- 
fcabelę Rovaitę. Buvo patarta 
jai pasiskubinti ir atvykti čia 
pirmomis spalio mėnesio dieno
mis kad galėtų dalyvauti to 
šalpos fondo seime, kuris Įvyk
sta Philadelphijoj.

Bet atrodo, jog tas įsakymas 
bus pavėluotas. Pasak “Argen
tinos Lietuvių Balso”, p-lė E. 
Rovaitė ištekėjusi už Dr. A. 
Vilaitos, plaukia tiesiai į Argen
tiną su savo vyru ir apsistos 
Morone mieste. Tokiose sąly
gose žmonės mažai paiso apie 
įsakymus.

Į

iš Kur Žino

Tetyte, prie kiek laipsnių 
karščio vanduo pradeda virti?

— Prie 80 laipsnių, Sūnau.
— O kaip vanduo žino kuo

met yra 80 laipsnių?

Sovietų spauda pasigyrė, jog 
Kaliningrade (Karaliaučiuje) 
jie atstatė keletą namų ir su
lipdė pusę tuzino vagonų.

O prieš porą mėnesių masko
liai buvo pasigyrę, jog Kara
liaučiuje nebėra sugriautų na
mų ir miestas pilnai atgavo se
nąją išvaizdą.

Žmonės gi, kurie neseniai 
matė Karaliaučių tikrina, jog 
viskas ten tebėra griuvėsiuose. 
Kam geriau tikėti — ar žmo
nėm ar bolševikam, patys iš
spręskite.

“Anglai ir amerikiečiai pri
gaudė į savo kalbą 90 nuošim
čių svetimų žodžių, tai ko čia 
stebėtis, jei Amerikos lietuviai 
į savo kasdieninę kalbą įbruka 
trečdalį ‘angelskų’ terminų” — 
pareiškė man vienas Bridgepor- 
tietis.

Taip, mes priimam falšyvus 
žodžius lengviau už falšyvą pi
nigą.

Seniau Lietuvoje dainuodavo: 
Čeverykai oškienos, — 
Pančekaitės bovelnos, — 
Tai graži mergelė, 
Ką, su manim šoka.

Šiandie gi jau daugelį nebe- 
patenkina nei šilkas, nei nylon,

humoras
Muzikos Mėgėjas

simfoninės muzikos koncer
tą bando įeiti vienas vyrukas.

Negaliu tavęs leisti — sa
ko bilietų atėmėjas.
- Kodėl gi? Aš juk turiu bi

lietą !

. . _ tamsta esi perdaug 
Įsigėręs.

v 17131131 kad būčiau pir- 
kęs biliete į toki koncertą ne- 
būdamas girtu?

nei blizganti batukai. Žmonės 
skonio atžvilgiu, kaž kur pa
klydo. — Eolas.

ukščiausias pasaulyje pasta- 
York ore SUte Buildi^ New 

e ur! 1,250 pėdų aukščių.

tėvai

7 ■
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Vidutinis Gyvuliu Ir 
’Paukščiu Amžius

Iš mums artimu paukščių ii- į 
giausiai gali gyventi žąsis. Jos 
amžius siekia 200-300 metų. 
Meška gali išgyventi 40-50 me
tų; balandis 60-70 metų; zuike
lis 7-8 metus; papūga 200-300; 
gulbė 100 metų, vilkas 10-15 
metų; avis 10-15 metų; dramb
lys 150-200 metų; pelėda 6-8 i 
metus; liūtas 20-25 metus.

Tarpe žuvų ilgaamžiu sutvė
rimu yra karpis. Jis sulaukia 
150 metu amžiaus.

Tikrina. Jog Matė Kapinėse 
Merginos Dvasią

Londonas. — Kunigas C. Kip
ling paskelbė spaudoje, jog jis 
matęs Borley kapinėse, Essex 
grafvstėje, dvasią jaunos mer
ginos, 18-23 metu, kuri vaikš
čiojusi rūkuose, virš žemės pa- 
virsiaus.

Toje apylinkėje, pasak vieti
nių žmonių, dažnai pasirodanti 
dvasia jaunos vienuolės, kuri 
buvusi gyva užmūryta del to, 
kad slaptai pasimatydavusi su 
savo numylėtiniu.

Stirnos Sukėlė Visą Tą 
Ermiderį

Kaikurie Mount Freedom, N. 
J- gyventojai per dvi naktis ne
ramiai žiūrėjo į kylančius ir 
puolančius netoliese ugnies ka
muoliukus. Jie manė, jog tai 
signalai priešo orlaiviams ar 
ka nors tokio panašaus. Išsi
gandę jie pašaukė valstijos po
liciją.

Policininkai labai atsargiai 
priėjo prie tos vietos,- iš kur 
iššoksta rakietos ir pagavo 
“piktadarį’’, kuriuomi buvo far- 
meris W. Glaaba. Jis pasisakė 
bandąs nuvaikyti stirnas, ku
rios suėda žalius jo pamidorus 
(tomatoes).

Greitai Nusibodo Jai Toks 
Gyvenimas

Iš New Orleans, La. pranešė, 
jog Mrs. Harriet Detelier, 13 
metų, apleido savo vyra po vie
nų metų šeimyninio gyvenimo 
ir grižo pas savo motina Chi- 
cagoje. Vyrui ji paliko tokį ra
štelį: “Neješkok manęs, nes vis 
vien neatrasi”. To mergaitė iš
tekėjo prieš metus laiko.

Jos motina, Mrs. Freda Fitz
patrick pareiškė, jog Harriet 
pradėjo lankyti mokyklą.

Ir Sovietų Darbininkai, 
Girdi. Perka Automobilius

Maskvos “Pravda” parašė, 
jog vienoje dirbtuvėje buvo pa
gaminta 200 automobilių, 100 
motorciklų ir 400 dviračių. Juos 
išpirkę mokslininkai, inžinie
riai, darbininkai ir studentai.

Tuom tarpu galima dąsiai 
sakyti, jog visos tos judomos 
mašinos pakliuvo tik į komisarų 
rankas.

Viską Turi Pats Atlikti

J dailininko A. Žmuidzinavi
čiaus namus Kaune užėjo vie
nas kaimietis ir pamatęs tą dai
lininką apsitępusį, su dažais ir 
šepetukais rankoje sukinę j an
tis apie paveikslą, paklausė jo:

— Ar visą tai tamsta turi 
pats padaryti?

— Taip; neturiu tarno, kuris 
mane čia pavaduotų...

--------------------
Galima Pavalgyti

Kaimietis su savo žmona at
vyksta į Kauną. Apvaikščioję

kelias ištaigas, jie ima dairytis 
Laisvės Alėjoje ir prie vieno 
restorano pastebi tokį užrašą:— 
pietai nuo 12 vai. iki 4 valan
dos už 2 litus.

— Žiūrėk, sene, už du litu 
čia gali valgyti keturias valan
das. •

Atlikęs 14 Padegimų 
Scranton, Pa.

Charles Matekonis, 17 metų, 
gyvenąs 328 Phelps St., Scran
ton, Pa. prisipažino sukėlęs 14 
gaisru tame mieste, nuo liepos 
mėn. pradžios iki dabar. Detek
tyvams, kurie jį suėmė, jis pa
reiškė, jog turįs didelio pasiten
kinimo matyti degantį, pastatą.

Chas Matekonis tapo pasodin
tas į apskrities nepilnamečių 
kalėjimą. Jo byla bus nagrinė
jama prieš teisėją Eagan rug
sėjo 23 diena. <

A. Kaulakis Nušviečia
Gyvenimą Floridoje

Mūsų geras prietelius ir vei
kėjas A. D. Kaulakis štai ką 
rašo iš Floridos:

“Šiemet turėjome labai gerą 
ir ne karšta vasarą. Aš jau už
baigiau statyti gazolino stotį ir 
restoraną, kuriuos išnuomavau 
penkiems metams. Dabar grį
žau prie užbaigimo savo namo. 
Lietuvių veikimas vasaros metu 
buvo sustojęs. Miami ir jos a- 
pylinkėse statyba šiais metais 
eina kiek lėčiau negu pernai.

Lietuvė Iš Lenkijos 
Maldauja Pagelbos

Šiomis dienomis gavome laiš
ką iš Lenkijos. Ji rašė viena 
lietuvė, Ona Žurkevičienė, gy
venanti netoli Dancigo. Bėgant 
iš savo krašto ji buvo sužeista 
į galvą ir iki šiam laikui negali 
pasveikti. Ji turi du vaikučius: 
dukterį 9 metų, o sūnų — 8 me
tų.

Padėtis jos esanti varginga ir 
ji atsikreipė į mus prašydama 
pagelbos. Ilgai netrukus parin
kome iš “Sandaroje” buvusių 
drabužių, tinkamų tai šeimai ir 
sudarę pakiuką poros desėtkų 
svarų pasiuntėm nurodytu ad
resu. Vėliau dar ką nors parū
pinsime.

Kaip Gyvena Lietuviai 
Brazilijos Sostinėje

Sunku Gauti Butą Ir
Tinkamesnį Darba

Lietuvių kolonija Rio gana 
neskaitlinga; senų ateivių tei
gimu — nesudaro pilno tūks
tančio. Kadangi Rio yra dau
giau prekybinis, negu pramo
nės centras, todėl ir lietuvių 
kolonija neturėjo galimybės di
dėti, vienok ir ta pati išsiblaš
kiusi po didmiestį.

Iš gyvenančių Rio lietuvių 
sudaro daugiausia amatninkai 
— įvairių rūšių specialistai, tar
nai prie namų ruošos ir mažą 
dalelę prekybininkai. Iš naujai 
atvykstančių, į Rio. mažai pa
tenka ir tai tik įvairūs specia
listai, arba ir kiti jei yra garan
tuojamas darbas ir butas. Ka
dangi nuolatos atvyksta naujų 
ateivių iš Europos, tai ir lietu
vių kolonija turi tendencijos 
didėti.

Padorių butų trūkumas labai 
jaučiamas — butas gauti, tai 
kaip loterijoj išlošti. Uždarbiai, 
darbo specialistams geri, gi ei
liniams darbininkams — juo
dadarbiams mažas — iki mini
mumo. Geriausias atlyginimas 
tarnams prie namų ruošos.

Pirmą sykį savo ilgam gyva
vime Harvard universitetas pri
ėmė juoduką į profesorius.

Irklu jūros neperplauksi.

Lietuvių Šventė
Toronto, Kanadoje

Dalyvavo Žymūs Menininkai 
Ir Kalbėtojai

Pereitą sekmadienį, rugsėjo 
11 dieną, Toronte, Kanadoje, 
buvo surengta Tautos Šventės 
paminėjimas. Programą atida
rė p. K. Grigaitis, Toronto lie
tuvių draugijų komiteto pirmi
ninkas. Jis paaiškino ką toji 
šventė reiškia.

Vėliau buvo pakviestas kal
bėti V. Gylys, buvęs Lietuvos 
atstovas Švedijoje. Jis kalbėjo 
angliškai apie Lietuvos praeitį 
ir jos kovas už laisvę. Sekantis 
kalbėtojas, miesto tarybos na
rys J. Innis pasveikino naujai 
atvykusius lietuvius į Kanadą.

Koncertinėj dalyje solo dai
navo p. J. Rimkus, kuris pui
kiai išpildė “Mano Gimtine”, 
“Visur Tyla” ir “Du Grenadie
riai”. P-nia A. Maurukienė gra
žiai padeklamavo poemę “Tė
viškė”. Turėjo dainuoti p-lė Vil- 
čiauskaitė, bet ant nelaimės ji 
susirgo ir negalėjo pasirodyti.

Mišrus choras, J. Sinkevi
čiaus vadovaujamas, puikiai su
dainavo keturias dainas. Šis 
choras neseniai suorganizuotas, 
bet jau spėjo atsižymėti.

Lietuviai Kanadiečiai Meno 
Parodoje

Šiuo metu Toronte vyksta 
“The Canadian National Exhi
bition”, kurioje dalyvauja ir 
lietuviai. Mūsiškiai turi joje 
būdelę, kurioje parodoma ran
kų darbai, tautiniai rūbai ir 
staklės. Lietuviai taipgi dalyva
vo šios parodos muzikos ir dai
nų festivale.

— Elma M. Bendoraitė.

Kiekvienas Savaip
Koks Laimingiausias Momentas 
Buvo Jų Gyvenime?

Vienas anglų laikraštis išsiun 
tinėjo savo skaitytojams tokio 
turinio užklausimą: “Koks įvy
kis jūsų nuomone atrodė lai
mingiausiu jūsų gyvenime?” 
Atsakymų buvo įvairių. Pav. 
keletas skambėjo šiaip:

“Kuomet gavau autografą 
burmistro Burnley.”

“Kai apleidžiau kalėjimą ir 
užsirūkiau pirmą cigaretą.”

“Kai sugrįžau į Plymouth ir 
paragavau gero angliško alaus”.

“Kai pamačiau karalienę va
žiuojant automobiliu.”

“Kaitsuradau dingusį per vi
są mėnesį šunį.”

Panašių atsakymų buvo daug. 
Jie skamba gana keistai, bet 
jeigu kas staigiai užklaustų jū
sų apie tokį laimingą momentą, 
tai pagalvokite ką jūs atsaky
tumėt.

Tvarkingas Gyvenimas 
Atstumia Senatvę

Nėra aiškiai pravestos linijos, 
kuri nustatytų kur baigiasi vi
dutinis amžius ir kur prasideda 
senatvė. Pergyventi metai dar 
nėra ženklas jo fizinio ir proti
nio silpnumo. Yra žmonių, ku
rie jau susensta pasiekę 40 me
tų, o taip pat yra 40 metų jau
nuolių. Priklauso kokiam upe 
ir sveikatoje yra žmogus.

Kad išvengti visokių susilpnė
jimų ir nesugalavimų reikalin
ga racionaliai gyventi ir prisi
taikinti prie higienos taisyklių. 
Saikas valgyme ir alkoholiniuo
se gėrimuose, judėjimas tyrame 
ore, pakankamai poilsio ir mie
go, vengimas bereikalingų susi
jaudinimų, tai kelias palaiky
mui ilgos jaunystės.

Laimingas būsi tik tada, kai 
dalinsies su kitais savo laime.

Brocktono Sandariečiai 
Ruošias Praplėsti 
Salės Patalpas

Darbas Numatytas Pradėti 
Šį Rudenį

Sandaros 24 kuopos valdyba 
susidedanti iš K. Jurgeliūno, 
narių J. Stuko, A. Jazukevi- 
čiaus, A. Patelčiaus ir A. Strum 
skio nutarė šiais metais praplė
sti savo patalpas.

Esamieji namai buvo nupirk
ti 1940 m., kur 1 aukšte buvo 
įrengtas Lithuanian National 
Club of Montello, o antrame 
aukšte buvo Sandaros nedidelė 
salė.

Pastaruoju laiku iš Vokieti
jos naujiems tremtiniams atvy
kus zir pradėjus lietuviško meno 
veiklą buvo susidurta su tin
kamų patalpų trūkumu.

Sandariečiai nutarė šiame 
reikale tremtiniams padėti pa
statydami naują salę.

Vienas iš sandariečių, prieš 
kelis metus iš tremties atvy
kęs statybos inžinierius E. Ma
rys, paruošė reikalingą projek
tą ir braižinius. Statybos dar
bus numatoma dar šiais metais 
pradėti ir pavasariui užbaigti.

Esamų namų praplėtimo dar
bai atsieis virš $20,000, tačiau 
sandariečiai to nesibaido. Už
traukę banke paskolą ir pasta
tę. namus turės iš to ir biznie
riškos naudos.

Pirmame aukšte klubas bus 
tiek praplėstas, kad jame ga
lės laisvai svečiuotis 250 asme
nų ir be to jaunimas galės pa
šokti, nes bus speciali šokiams 
aikštelė.

Antrame aukšte bus įrengta 
salė su 350 sėdimų vietų, scena 
vaidinimams ir kitiems pasiro
dymams. Salė bus dekoruota 
lietuviško liaudies meno raštais.

Broktono Sandariečiai pada
rys labai didelę paslaugą lietu- cviškam kultūros darbui ir pa
sistatys sau gražų kultūros pa
minklą, c

Aišku, kad naujos patalpos 
pavirs lietuviško darbo susibū
rimo centru.

Del to reikia sveikinti Brock
tono Sandariečius, kurie vietoje 
tuščių kalbų ėmėsi rimto darbo.

— Brocktonietis.

Pasakaitė
Kiekvienas Medis Turi 
Kuom Pasigirti

Susiginčijo medžiai, kuris jų 
geresnis. Ąuolas sako:

— Aš už visus medžius tvir
tesnis. Mano šaknys giliai že
mėse įsiraususios, viršūnė de
besius remia, liemens du vyrai 
neapkabintų; mano lapai kar
pyti, o šakos kaip geležinės. 
Nei vėjų, nei audrų aš nebijau!

Išgirdo obelis ąžuolą kalbant 
ir tarė:

— Nesigirki, ąžuolėli, drūtas 
būdamas! Juk tavo vaisius vie
nos kiaulės teėda, o mano obuo
liai net didžiūnų stalus puošiat

Klauso jų kalbos pušis ir 
spygliuota viršūne linguoja:

— Palaukite, nesididžiuokite: 
ateis žiema, pašalsite tada nu
plikę, o aš žiemą vasarą žaliuo
ju; žmonės be manęs žiemą su
šaltų — aš jiems triobas statau 
ir krosnis kūrenu.

Autobuse

Prie autobuso prieina vienas 
vyrukas ir klausia kondukto
riaus: •

— Ar yra dar vietos toje jū
sų Nojaus Arkoje?

— Labai prašau įeiti. Mums 
dar trūksta asilo.

Šiuo metu Jugoslavijos dik
tatorius marš. Tito laiko • po 
ginklu 900,000 kareivių. Pir
miau, kol nebuvo pradėjęs gin
čas su Maskva, jo armijoj buvo 
tik 300,000.

Mokslo Kampelis
Jeigu Miegas Neima, - 
Panaudokit Vieną Čia 
Suminėtu Receptų

Nemiga yra viena iš labiau
siai žmogų varginančių nege
rovių, jei ji pas jį atsiranda.

Bet prieš šią negerovę galima 
gana sėkmingai kovoti. Labiau
siai populiari priemonė yra 
vartojimas įvairių hypnotikų 
(miegą sukeliančių vaistų).

Bet nemigą galima gydyti ir 
kitokiomis priemonėmis.

Pirmiausia vakare niekuomet 
nereikia persivalgyti, vakarienė 
turėtų būti lengva. Patariama 
prieš gulant išgerti stiklinę pie
no. Tai padeda.

Dažnai pasitaiko, kad nervin
gi žmonės atsigulę greit užmie
ga, bet už kelių minučių pa
bunda kažko išsigandę, visai be 
priežasties, prakaito išpilti ir 
su pagreitėjusiu pulsu. Tai di
džiausia nervinio pobūdžio rei
škinys ir jam sušvelninti to
kiems asmenims patartina prie 
lovos turėti stiklą pieno ar o- 
buolį. Tai padeda lengviau už
migti.

Dar vienas gana įdomus pa
tarimas yra kaip gulėti. Jau 
prieš 4,000 metų kiniečiai pa
stebėjo, kad geriau išmiegama 
ir pasilsima kada gulima kojo
mis į pietus, o galva į šiaurę.

Nepatartina gulti lovon susi-

Jei Urachui Neteko 
Karaliauti Lietuvoje, 
Tai Dėka 13 Numeriui

Kaip žinome, 1918 metais 
Lietuvos Taryba buvo išrinkusi 
Lietuvos karalių Viurtembergo 
kunigaikštį Urachą. Toks keis
tokas žingsnis buvo padarytas 
tikslu užbėgti už akių vokiečių 
junkeriams, kurie tuomet no
rėjo tiesioginiai užvaldyti Lie
tuvą. Urachui buvo duotas Min
daugo II vardas ir tas princas 
jau buvo pradėjęs mokintis lie
tuviškai.

Tačiau jam neteko matyti 
Lietuvos sosto. Iš vienos pusės 
sutrukdė jam karo pralaimėji
mas, iš kitos nelaimingas nu
meris. Jis tapo išrinktas tary
bos rūmuose, kurie buvo Šv. 
Jurgio Prospekte No. 13. Bal
savimai įvyko liepos 13 dieną 
ir už jį buvo paduota 13 balsų.

Tai Puiki Dovana 
Sau Ir Kitiems

Įsigykite Šias Vei dingas
Knygas Apie Liet ivą

Amerikos Lietuvių Taryba 
gelbsti išplatinti vertingesnes 
knygas apie Lietuvą anglų kal
ba. Sandaros ofise jus galite 
užsisakyti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgela. His
tory of the Lithuanian Nation, 
1948 m., 544 ps. stoil viršai $5.

Thomas G. Chase. The Story 
of Lithuania, 1946 metais, 392 
puslapiai — $3.50.

Lithuania. Country and Na
tion, informacinir leidinys 50c.

Pirkėjams duodami dar 3 ne
mokami priedai. Pardavėjams 
skiriama 20% nuolaidos. Jei 
nenorite sau palail'yti, galite 
šias knygas puikiausiai panau
doti, kaip dovaną.

Pažymėkite ženkliuku pagei
daujamą knygą, parašykite sa
vo pavardę ir adresą ir atsiųs
kite šią iškarpą mums. Mes 
Jums tuojau pasiųsime knygą 
išpirktinai (COD).

(Vardas, pavardė)

(Adresas)

nervinus, prislėgtam upe. Vi
sad gerai prieš gulant šiltoj 
vonioj išsimaudyti. Nepataria
ma labai šiltai užsikloti, šiltai 
prikūrenti miegamą. Visuomet 
miegamasis kambarys turi būti 
vėdinamas, temperatūra turėtų 
būti palaikoma vienoda. Atsi
gulus stengtis negalvoti apie 
nemigą, bet geriau galvoti apie 
miegą ir jo reikalingumą.

Švedija Esanti Stipriai 
Apsiginklavusi

Nors Švedija ir neprisidėjo 
prie Atlanto Pakto, vienok ji 
smarkiai ruošiasi karui. Jos 
600,000 kariuomenės puikiai ap
ginkluota, o aviacija aprūpinta 
tūkstančiu vėliausio tipo lėktu-

LIETJVIŠKA UŽEIGA 
SO. BOSTONE

CLEM’S TAVERN 
K. Sabetskaa, Sav. 

117-121 A. STREET
So. Boston, Mass.

* MUSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS • 

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINĖ DUONA
IŠVEŽIOTAME CHICAGOJE IR PRIEMIESČIUOSE. 

Siunčiame į visus miestus Amerikoje Paštu. 
Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKIT Tel. FR ontier 6-4622 Arba RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Ave. - Chicago 9, Ill.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway
VĮ

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisiu

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway

Telefone SOU. 3141 

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, „VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

220 E Street

BORIS BEVERAGE CO.

So. Boston, Mass

vų, nupirktų Anglijoje., 
Švedija pradėjo gaminti or

laivius ir nuosavuose fabrikui- 
se.

Sovielu Karo Pajėgos

Prancūzų laikraštis “Le Mon
de” praneša, jog Sovietai turi 
30,000 tankų, keletą tūkstančių 
motorizuotų kanuolių ir 15,000 
pirmos linijos orlaivių. Metinė 
orlaivių produkcija Sovietuose 
— 6,000.

Gaudys Vakarų Agentus

Bolševikų .pastatytas Drezde
no burmistras atsišaukime į gy
ventojus ragina nurodyti visus 
Vakaru valstybių “agentus” 
kurie kelia gyventojų neapy
kantą ir kiršina žmoniją!

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautietį
GEORGE WASLO

911 West 59ih Street
Tel. WEntworth 6-4837 

CHICAGO, ILL.

So. Boston, Mass

So. Boston, Mass
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P '.MINĖJIMAS DR. VINCO KUDIRKOS
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Rašo.Dr," Albinos D

Lietuviški Margumynai

Primena Jo Nuopelnus
Lietuviu Tautai

)uvo kito 
negreitai 

ygaus di-

t

pas

geliui

nes

a c

is būdo, ryžtingos 
ivis rašytojas, meni- 
:zikas — kompozito- 
jytojas! J. Gabrys 
o apie mūsų garbin
ta: “Kudirką galima 
ėvu mūsų tautiškos 
lisai parašė gaidas 
autiškų dainų, jisai 
na statymui choro, 
sta jo “Kanklių”? 
imponavo daug mu- 
eikalėlių: valcų, ga- 

Mūsų
is “Lietuva tėvynė 
rkos žodžiai ir jo 
idos — muzika”.

I ties 50-tos sukakties.
Visais reikalais prašome 

šyt sekančiai: Walter M. Chase. 
271 High St., Hartford, Conn., 
krba TMD. sek. M. Kasparaitis, 
1827 Linden Ave., Racine, Wis.

Tikėdamas sulaukti talkinin
ku kultūriniam pasirengimui 

I minėti dr. V. Kudirkos mirties 
I 50 metų sukakties, nuoširdžiai 
dėkoju visiems už bile kokią 
pagalbą suteiktą 
lėtojų Draugijai 
darbais ar turtu 
kilnaus tikslo.

Walter M. Chase,
TMD. Pirmininkas.

Reklamos Akis Bado

Nirininke Arba Viską |
Gydanti Pušis • i

ra

Tėvynės My- 
savo raštais, 

pasiekimui šio

Psichologiniu atveju aš ven
giu žodžio dypukas, nes žinau, 
kad tremtiniams šis žodis ne
malonus ir skamba ironiškai. 
Tie, kurie čia atvyko, aišku, 
nebemėgsta nė tremtinio vardo. 
Juk jie dabar laisvi kaip pauk
šteliai. Seniau ir mus, senosios 
emigracijos lietuvius, kai kas 
“grinoriais” vadindavo, o da
bar tą vardą užmiršo. Laikinas 
dalykas.

mazurkų

•ju Draugija, 
piečių, dr. J.

metų m
16 d. 1949 
M vietoj u

etuvių įkurta Ame- 
n. laiko sau už gar- 
i iškilmingai ir kul- 

dr. V. Kudir- 
irties sukaktį 
m. Todėl Tė- 

Draugija nuo-
kviečia visus Amerikos 

is. jųjų organizacijas, 
as, klubus, žodžiu, viso 
o laisvuosius lietuvius 
ngai minėti šią garbingą 
is orangią dr. V. Kudir- 
rties sukakti kultūringo-

’erb.

nis pramogorrns, masiniais su
irinkimais, su paskaitomis,
:oncertais, bankietais ir kito-
:iomis kultūriiikomis sueigomis.

TMD vardu nuoširdžiai pra-

tėti publiKacijo: 
pavaizduoti dr 
nuopelnus mūši 
naudai ir garbei. Prašau į tal
ka mūsų gerb. rašytojus, poe
tus, biografus, istorikus, akade
mikus ir visuomenės veikėjus 
ir vadus parašyti Tėvynės My
lėtoju Draugijai laiškus 
poemos posmelius — 
čius pavaizduojančius 
Kudirkos gyvenimą, jo 
ir nuopelnus mūsų tau
kius raštus, eilėraščius ir laiš
kus TMD išspausdinsią specia
liam leidiny — knvgoie atžy-

Balzebiibo Tarnas

Mykolinems

Genys margas, o pasaulis 
Už genį margesnis.
Velnias baisus, o Stalinas

i Už jį daug baisesnis.
Tik žiūrėkim, prie ko šiandie 
Jis pasauli veda.

I Ir į’kokia pragarinę
. Visas tautas deda.

; Jisai verčia kožną žmogų 
Prieš .>ave drebėti.
Jis

Vis dėlto mūsų kaikurie 
tremtiniai nėra patenkinti lais
ve bei šios šalies gyvenimo 
standartais. Žiūrėk, koks poe
tas ir rimuoja apie “nekultū
ringąją” Ameriką posmą, kad 
žurnalai, stori, kaip pelų mai
šai, bet tuščiaviduriai. Rekla
mos, kaip bitės, akis badą. Tė
vynėje. girdi, ir vargas buvo... 
O čia tie amerikiečiai storais 
kišeniais giriasi, bet šiaip nie
ko dėtis... Viskas remiasi tik 
reklama. Spinduliuojančios vi
trinos nieko tremtiniui nepasa
ko. Gal 
perdaug 
Europos 
kur nors 
kempėje,
skaisčiųjų šviesų, 
pamėgs.

nemoka ar nenori 
pasigailėti.

būt, tremtiniai buvo 
pripratę prie tamsaus 
gyvenimo, sakysime, 
kaime ar neapšviestoj 
Kai akys pripras prie 

tai ir širdis

pradingo žmoniškumas, 
kada turėjo.

Jo
Jei
Draugų savo daug nužudė, 
į grabą sudėjo.

į Jam gyvybė tiek teverta, 
Kaip musės, kaip uodo.

j Kožnas dingsta, kas įkrinta
! Į jo platų puodą.

Tuoj jis uždengia, prispaudžia, 
Lieka jis įveiktas.
Sudiev laisvė ir gyvybė, 

j Jis jau čia užbaigtas.

Nei namiškiai, nei kaimynai,

Viena tremtinė poniutė man 
sakė: “Oi, kaip 
senu automobiliu

jau rodo progreso ženk-

aš nemėgstu
važiuoti”. Va-

dinasi, 
lūs.

Naikina

Van Buren gatvės, Chi- 
dabar griauna namus ir

laikraščių lei
dus nepašykš- 
šiai sukakčiai. Į
V. Kudirkos

. į Nieks tavęs neb’mato. tautos žmonių
Tavo laisvė jau sutrėkšta

i Staliniško bato.

Prie 
cagoje 
dirbtuves, kad pratuštinti vie
ta dėl busimojo super-highway. 
Namų ardytojai degina sveikiau 
šią medį ir lentas, o plytomis 
užverčia pogrindžius. Stebėjau, 
kaip darbininkai iš vieno api- 
naujo namt> lupo tinko balanas.

rastus, 
eilėreš- 
dr. V. 
darbus

Nei žodelio, nei laiškelio 
Negali rašyti.
Badu miršta, bet pagelbos 
Nevalia prašyti.

ne

Tikras tarnas Belzabubo, 
Jis tautas kankina, 
Antrą pragarą pasaulyj 
Planingai gamina.

Švents Mykolas Belzabubą 
Į gelmes nuvarė, 
Ir retežiais surakinęs 
Amžiams jį uždarė.

Jos buvo naujos kaip vaškas. 
Jas degino. Degino ir geriausias 
grindų lentas. Man rodos, kad 
iš tokios geros medžiagos, kaip 
durys, grindys būtų galima pa
statyti geresni namai, negu da
bar stato iš žalios medžiagos ir 
tai prastos pušies.

Gal būt, yra tam tikras iš
skaičiavimas, kad taip daro? 
Mat, biznis yra biznis.

Austrai Įspėja Okupantus 
Keliauti Namo

Pievų Žiedai Atspėja 
Besiartinanti Lietu

rie gal dar atsimenate 
ite girdėję, jog prieš 
i nenušienautoj pievoje 
nuostabių pasikeitimų, 

žiedeliai, lyg nujausda- 
)jų, susiglaudžia ir su- 
. Jie nuleidžia galveles 

is lašai jų 
anduo grei-

Šiandien laukia šis pasaulis
Šventojo Mykolo,
Kuris jėga pažabotų
Žiaurųjį mongolą.

Kurs i gelmes ji nutrėmęs,
Ten jį prirakintų.
Prie jo draugo Belzebubo 
Greta pasodintu.

Be

ima 
kelia

vos t
r sau 
kleisti 
galvele

einant j

ide
H i

k prae

'Progresyviai"

vių p 
vadovauja Henr 

1 komunistai tairtai šalavijų su penkpirštėmis 
žolynelė tikrai būtų padėjus.

Taip ir neapsieisi be Palan
gos nirininkės. O tos nirininkės 
nei parsikviesi į namus, nei par 
siveši. Nei su ja susikalbėsi, — 
turi pats ateiti, pasigluosnioti. 
Ir užmokesnio jokio ji neima, 
nei padėkos. Tik maldelę vieną, 
sako, reik žinoti. Ir maldelė ne 
jai pačiai, bet tik jos akyvaiz- 
doj išnirusiam sąnariui, ar lū
žusiam kaului.

Ji kalbasi sau su Saule, su 
vėju, visai nesidairydama į 
maldaujantį pagalbos. Ji išdidi, 
nesijaudina, — kas jai svetimas 
skausmas. Ji tik aukštyn vis 
aukštyn nori kilti, — tik savais 
susirūpinusi reikalais.

Palangos nirininke — tai pu
šis, teisingiau, iš vieno kalno 
augančios dvi pušys. Abi tos 
pušys, maždaug trijų-keturių 
žmogaus augumų aukštyje su
augusios stora šaka. Nepasakysi 
iš kurios pušies šaka išaugus ir 
į kurią įaugus. Pušys senos, au
galotos. Skaliųjų pušių rūšies, 
gulsčiai augančia viršūne, at
seit, tolimus praeities laikus 
mačiusios.

Aptrypta aplink tas pušis. Ir 
briedgauris nebeauga, — sako, 
kruvinas takas.

Landyk tarp tų pušų, gluos- 
niuokis, glamonėkis, gerą nu- 
duok, į malonę įsipiršk, vis sa
kydamas: sugyk, sąnarį, su- 
augk, kaip tos pušys šaka su
augusios.

Nepriklausomos Tėvynės me
tais ėmė viena tų dvynių — 
pušų džiūti. Miško globėjai tą 
ligonį virš suaugusios šakos nu
pjovė.

Liūdnas pasidarė vaizdas. Pu
sė bendrosios viršūnės beliko. 
Nupjautoji, tarsi, medinis pa
ramstis, vienos kojos netekus. 
Koki neteisybė,;— juk čia gal
vos trūksta, viršūnės.

Tad, pereito šimtmečio ligo
ninis Palanga nebeturėtų niri
ninkės, tos žavingos gražios sa
votiškos pušies.

Visos Palangos pušys gražios. 
Tačiau ši buvo rinktinė gražuo
lė, ne kerėj anti, bet gydanti.

— Ig. Končius.

Keistučio Klubas 
Išduoda Raportą

Šio Klubo Darbymeiės 
Niekad Nesibaigia

laidas pelno liko $365.00. i
Į klubą įstojo neseniai iš j 

tremties atvykęs jaunas lietu- i 
vis Jonas Meškauskas.

Finansų sekretorius J. Sima
navičius pranešė, kad serga n- .----------
čių narių skaičius žymiai su- aP^kritj 
mažėjo. ti savo «.auuiaaių. r^rii

Išrinkta trys delegatai į A. Pereituose rinkimuose 
L. T. Chicagos skyriaus konfe- • 11UO^ balsi
renciją spalių -2 d. Delegatai 
Pranas Jakavičius, Antanas Va 
lukas ir Jonas

Prieš penkias dešimtis metų 
nevisados tegalėjo trumpiausiu 
keliu iš Palangos miestelio Bi
rutės kalną pasiekti.

Audringas ar vėjuotas oras 
sukeldavo jūros bangas. Jos to
li atbėgdavo į pakraštį, — pa
kildavo vanduo už kopų prie 
pušyno pirmųjų kerėplų pušų, 
juodalksnių priaugusių nuo pat 
Birutės kalno iki tilto siauroj 
klampioj baloj.

Lytotas oras pakeldavo van
denį miške tarp miestelio ir 
Birutės kalno visad patilžusioj 
baloj. Čia kelio nebėr. Ne, čia 
(tako nebėr, nes kelio čia nebu
vo.

Dabar gražus kelias per gra
fo parką. Balos vietoj — tven
kinys.

Gailėjosi iš toliau į Palangą 
atvažiavę sveikatos pasisemti 
suvargę žmoneliai.

Negaila jiems buvo laiko pa
jūriu Birutės kalną pasiekti, 
kad kalno šlaite — Mažojoj Bi
rutėlėj — pagirgždintų šulinio 
svirtį, kad taip nuo girgždėlės 
per stiebi© ryšius atsikratytų, 
kad nebreikėtų raudono vilno
nio siūlelio nešioti, rankų stai
bius aprišus. Arba, kad pasie
kus to šulinio vandenį ir akis 
paplovus — nuo traškanų nusi
kratyti ar raudonąjį akių ap’ 
Įima kiek sušvelnyti.

Sveikatos juk gaudavai ir 
pasiplėšęs iki didžiojo rieto ir 
brisdamas visą kelią vandeniu, 
duodamas blauzdas jūros van
deniui paskalauti.

Negaila jiems buvo, kad taip 
greit negalėdavo pasiekti Biru
tės koplytėlės duryse išpiautą 

. skylute pinigėliui įmesti ir aša
ruotas maldeles sukalbėti už 
savo, savųjų ir gyvulėlių svei
katą.

Nereikėjo skubėti iš senųjų 
prie Birutės kalno pušų drevių 
— noksovų, iš kurių .ir į kurias 
gausiai lakiojo ratuotos vašku 
ir medum piktosios bitelės. Čia 
bitelės, — duok tik bitelei įką
sti suskaudėjusį kūno sąnarį, 
skausmą kaip su ranka atims. 
Nebepasikartos tas įkyrus skau
smas ir namo parėjus ar par
važiavus. ,

Visai ne tas daugeliui rūpėjo. 
Ir ligų juk pasitaiko visokių. 
Tad, ir gydymas tų ligų įvai
rus. '

Sakysim, išnirai ranką ar ko
ją ai’ net tik pirštą. Ir neduoda 
išnarintoji vieta tau ramybės 
nei diena, nei nakti. Juo labiau 
naktį — svembia ir svembia, 
kad, tarsi, kas tave pro vartus 
būtų traukęs. Juo labiau miego 
nori, juo labiau gelia tau išna
rintoji vieta, nerandi vietos nei 
atsigulęs, nei atsisėdęs. Rodos, 
geroji kaiminka ir narį įstatė 
įr paglostė, kaip beįmanydama, 
ir karklo žievelėm aprišo ir ša
lavijų davė gerti. Išėjo ji, ir gy
la vėl savo, kaip pasamdyta, va
ro. Juk, jei būtų buvę sužavėta,

7 
pikniką 

i

Shrimbelis.

su-
de-

pamatus
žmonių, ii

1 ir—harmonijos.
nutarimas 

pasiuntimui
Lietuvių Kongresą 

ke ir parėmimui Ame-
?tuvių Tarybos darbų, 
in amas. Komisija pra- 
d piknikas įvyks rug- 
d., Liberty Grove. P.

darbe, 
dai- 
bus 
būt 
už-

Rugpiūčio 
rengti 
legatų 
New 1 
rike 
jau 
nešt 
sėjo
Domurauskas duoda parką Uz 
dyką, ir kad visa kliubo val
dyba ir kiti veikėjai labai ge
rai kooperuoja šiame
Piknike numatoma kalbų, 
nų‘ ir kitko. Užkandžiams 
iškepta čielas avinas, gal 
ir keli. Bus ir kitu valgių
tektinai. Getą muzika šokiams 
ir kitokių įvairumų. Prašomi 
visi atvykti į ši pikniką.

Kliubo rudeninis parengimas Į 
įvyks lapkričio 6 d., Lietuvių 
Auditorijoje. Komisija šiam pa-1 
rengimui: F. Jakavičius, A. Va-1 
lukas ir J. Kondroška.

— Kliubo Koresp. ,

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

^LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ- 
IKI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
^MANDAGUS PATAENAVI MAS

Greitai Bus Mažas Buic

Žingeidumui Kreipkis1 'as 
DAN KURAITIS

MILDA BUICK SALES
907 W. 35th St. - Ph. LAf. 3-2022

CHICAGO, ILLINOIS

Austrijos užsienio reikalų 
ministeris Dr. Karl Gruber pri
minė okupantams, jog jie turė
tų patys susiprasti ir apleisti 
Austrija. “Jeigu jie neklausys 
mūsų mandagios kalbos, tai 
mes pavartosim griežtesnius žo
džius”, įspėjo Dr. Gruber.

Didžiosios valstybės, esą, žiū- 
| ri tik savo interesų ir užmiršta 

apie mažesnius.

Lietuvių Keistučio Patalpos 
Klubo mėnesinis susirinkimas, 
įvyko rugsėjo 4 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Susirinkimą, vedė 
klubo pirmininkas A. Valonis; 
kiti pareigūnai buvo savo vie
tose.

Susirinkimo eigoje žymėtini 
darbai yra šie: raportą apie pik
niką liepos 24 patiekė komisi
jos narys B. Shatas. Piknikas 
nusisekė gerai. Atmokėjus iš-

LAKESIDE REZORTA'
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — šokių Salė
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairuin

Taves meldžiame, Mykolai,
Pasauli apginkie,
Ir mongolišką Staliną
Tvirtai prirakinkie.

— Perkūnas.
Diena vakarop, metai galop.

a neramu- 
įtės spinduliai vėl 
pievų žiedeliai pa- 
s ir išskečia lape- 

kas pasako augalams 
lietų? Ar jie patys nu 
ir būt, nes prieš lietų 
oro spaudimas ir iš- 

Dėka tam žiedai 
apsisaugoti. 

>iai ginasi gėlės ir au- 
' nuo šalčio. Visi atsi- 
? “kiškio kopūstus”, ku
iliai trijų daliu ir auga 
Nakties metu, kai būna 

visi lapeliai susiglau- 
tuo būdu apsaugo vidaus

Vokiečiai Reikalauja
Savo Žemiu

kyla vėjas.
spėja pasiruošti

Pana 
galai i 
menam

džia ir

’laudus lapus 
uoja vandens ir 
Visi žinome, jog 

vanduo ima daug 
augalai garuotų 

per visą naktį, tai jie labai su-

įgalc

Du įtakingi Amerikoje žur
nalai: U. S. News ir World Re
port paskelbė, jog visi vokie
čiai reikalauja grąžinti jiems 
Sileziją, Pamarį, Dancigą ir 
Rytinę Prūsiją. Penki milionai 
ištremtų iš ten vokiečių vado
vauja šiai prcpogandinei akci
jai.

Prekybos Sutartis Tarp 
Holandijos ir Vakarų 
Vokietijos

šiomis dięnomis tarpe Holan
dijos ir Vakarinės Vokietijos 
tapo pasirašyta 300 milionų do
lerių prekybos nutartis. Už in- 

I dustrinius vokiečių gaminius,
dalelės holandai atsilygins maistu ir ža 

lia medžiaga.

Taupymas Moka Gerus Dividendus
• Kiekvienas, kuris k?s savaitę arba kas mėnesį taupo nors 

truputį, — taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk nors mažai, bei reguliariai.
• Nuo 1905 metų kiekvienam taupytojuh Mutual Federal 

Savings moka gerus dividendus du kartu į metus.
• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000 per 

Federal Savings and Loan Ins. Corp, nuo 1935 metų.

• Pradėkit Taupyti Šiandien!

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

Of VOUk \x 
ONVSSTMCNT \\

i

VF TO ju&x »»ooo.

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ 

PUOŠNUS VIEŠBUTIS

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside 
waukee, Wis., Kurto Savininku Yra p. Pranas B* 
Paveiksle Matome Centralini Namą — Viešbutį, 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug I 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena 
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais įrer

eLSI

Chartered and Supervised by the

2202 WEST CERMAK ROAD
PHONE: VIRGINIA 7-7747
VALANDOS: Pirm., Antr., Peikt.—9 v. r. iki 5 vak.

Trečiad.—9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio.

United States Government

CHICAGO 8, ILL
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Ketvirtadienį— vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadienį—9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

KAIP PASIEKTI?...
A-utomobiliais — iš Chicagos reikia imti kėlu 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti Į kairę 
iki’ kelio No. 16. Čia vėl sukit i kaire ir va. 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę r 
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E 
kairę, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezo
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ūš.

Amerikoje pa- 
“katilą”, kad 

o fabriko vartus 
O seni ameriko- 

piauja ir neima į

Džiovai Stalinai, 
Iva viso svieto ne- 

kad tas pats 
“pentas”, be- 

>aČioje Azijoje 
?nubluktų nuo 
saulutės.
Juozas Grola.

MARGI NUOTIKIAI 
WORCESTER, MASS.

Šimkai Visur Atsižymi

Dani

ic Safety Comm, 
ės, paskyrė vietos 
antą Danielių A. 
?ktyvų 
us yra 
■isuomet
ažiai kalba lietu- 

>rolis buvusio 
kapitono Vin-

inspekto- 
ramaus 

maloniai

istelis
trem-

ekspertas 
ratas. S

vizmo aukas j
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es 
Susijungti

bent 
imas

rhecdorag Shimkus 
viršila; 
ir foto- 

Shimkus 
r Corps
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print” 
Ibina
Arm v

bend

ištekėjo uz inž. Edwardo J. Si- 
manausko. Vestuvės įvyko rug
sėjo 3-čią diena, Sv. Kazimie
ro bažnyčioje, o vestuvių puo
ta buvo Olympia parko svetai
nėje. Dalyvavo svečių, giminių, 
draugų ir pažįstamų virš poros 
šimtų. Aldona yra sandariečių 
Leono ir Veronikos Jablonskių

Ne Tuom Rūpinasi, Kuom 
Reikia

Pieho paviršių mėgėjai nesi
rūpina likimu Europoje savo 
brolių ir sesučių. Bet už tai 
tremtinis K. Jakimaitis išrašė 
vietos lietuviams “afidevitus”, 
atsiprašau, atvirlaiškius kvie
čiant į susirinkimą sutvėrimui 
pieno paviršių (susaidės) sąjun 
gos skyriaus. Tų laiškų gavo ir 
sandariečiai. vėliaus pranešiu 
tu “fetfebeliu” saraša.

Kiek Išleidžiama Pinigų 
Drabužiams

Vienas federates valdžios biu
ras apskaitliavo, jog bėgyje vie
nų metų suaugusi mergina iš
leidžia $300 savo aprėdalui, o 
suaugęs kavalierius $230 į me
tus. Tuom tarpu vedęs vyras 
teišgali išleisti vos $150 į metus. 
Jo žmona gi pasitenkina $220.

Raportai Apie Orlaivių 
Gamybą Rusijoje

Sar 6-ta kuopa 
rai su Lietuvių Moterų Piliečių 
Klubu rengia paskutinę rudens 
gegužinę — pikniką, spalio- 
Oct. 2-rą diena. Tai bus triukš
mingas piknikas, su gera mu
zika 
kalbomis ir

Taigi visi 
nėtą diena, 
“atlaidai”.

Aukštieji aviacijos pareigū
nai Washingtone studijuoja 
gautus iš Rusijos pranešimus 
apie rakietinių orlaivių gamy
ba, kuri esanti du sykius dides
nė už mūsų. Pereitais metais 
rusai pasigamino 1,828 
smogikų” ir 2,375 “piston 
gine” orlaivių.

en-

dainomis, žaidimais, pra- 
susipažinimais.

įsitėmykit virš mi- 
Tai bus savotiški

Šaunios Vestuves

augė Aldona Jablonskaitė

me-Šen bei ten pabrangus 
džiagai ir padidėjus atlyginimui 
darbininkams, namų statybos 
išlaidos irgi pašoko i viršų. Pa
lyginus su 1913 metais, namo 
pastatymas dabar kainuoja veik 
penkius kartus daugiau.

Xnt Telšių ir dangus juodas.25 METŲ SUKAKTUVES 25
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, šiemet su

kanka 25 metai pasekmingo finansinio gyvavimo. Pasinaudodami ta 
mes tariame širdingiausį AČIŲ visiems mūsų būsimiems ir 

niems šėrininkams. Tiktai su jūsų nuoširdžia parama ši Ben
drovė galėjo išaugti iki su virš $4,000,000.00 Dolerių turto.

kviečiame mūsų šėrininkus ir abelnai visus Chicagos Lietu- 
atsilankyti į mūsų puikiai įrengtų raštinę, kuri vienoj iš gra- 
Lietuvių kolonijų

uette Park). Kiekviena 
gų ir atmintinų

July).
tai kodėl tamsta
ališkai inšurintoj
—Todėl, kad pas mus visų indėliai yra pilnai inšurinta iki 

$5,000. by an agency of the United States Government.
2—Todėl, kad pas mus galite pradėti taupymą su $1.00 daugiau, 

jeigu norite, arba galite pasidėti didesnę sumą.
3----Todėl, kad pas mus taupomi pinigai

3% (our current rate).
4—Todėl, kad pas mus, 

lavus.
5----Todėl, kad pas mus,

informacijų rašykite

Amerikoje --- 6234 So. Western Avenue
atsilankęs sukaktuvių iškilmėse gaus 

dovaną, kurios prasidės su pirma diena Lie-

turėtumėt pasidėti 
finansinėj įstaigoj.

mus

pinigus šioj tvirtoj,

neša aukščiausį dividendą

pinigai buvo yra išmokami pareika-

arba išsiimti laiškais. Dėl

galite atlikti visus savo if savo šeimos 
mūsų raštinėj galite apmokėti visokiau- 
orders, arba su mūsų čekiais.

galite taupyti
arba pašaukite — GROVEHILL 6-7575.

6—Todėl, kad pas mus galite gauti paskolą pirmų ttiorgicių leng
vais mėnesiniais išmokėjimais.

INo. 7—Todėl, kad pas mus 
finansinius reikalus, 
sias bilas, su money

8----Todėl, kad pas mus,
dagus ir teisingas.

Rekomenduodami mūsų draugams, meldžiame priminti, kad 
HICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, teisingai tarnauja 

Chicagos 
didžiosios 
dūri

SANDARA

Amerikiečiu
Vieša Opinija

ve-

Negalėjęs Daugiau Pakęsti

sąly

Tele-

Paaiškinimas

ANTHONY B. PETKUS

Mokame 3% Ant Visu Indėlių

t

show of 
Balkans, 
his own 
contends 
territory

k?

Prisimenant Hitlerio
Stalino Sutartį

Melsis Už Belaisvius Ir 
Deportuotus

and 
bat-

the mind
chosen

expansion has been 
cold, it has been stop- 
a show of force. That 
the North Atlantic se-

the face of 
the Senator 
in spiritual 
against Communism

Stalin’s new friend, 
arrive in the Soviet ca-

Pastabos Del Senatoriaus
Flanders Kalbos

4“;- ,■ t Bw? ■*

a sincere, well- 
isn’t being

B .i1

5-1270
ve

3307 So. Lituanica Avė.

BENDROVĖS NAMAS

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

Phone YArds 7-4908

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllm

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayettc

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, III. Phor

659 West 18th Street

Dispatch”, Columbus, Ohio, 
rašo:

— Right up till August, 1939, 
Germany and Russia were re
garded by the whole world as 
the two arch-enemies prepar
ing for a mortal duel. On the 
other hand, Soviet Russia had 
concluded with Poland a non- 
aggtession pact which was due 
to expire only in 1944. But tn 
the spring and summer of 1939 
Nazi-Soviet conversations be
gan in the stricttest secrecy.

Meanwhile Stalin officially 
conferred with the British and 
Franch military missions in 
Moscow on the means of 
thwarting German aggression 
and giving effective military 
aid to Poland and Lithuania.

These negotiations w’ere pro
longed by Stalin under one pre
text or another, and meanwhile 
he made his pact with Hitler. 
The Western representatives in 
Moscow were suddenly told 
that next day Herr von Rib
bentrop (hanged at Nurem
berg), 
would 
pitol.

New Yorko “World 
gram” atsiliepė:

— Sen. Flanders of Vermont 
cites how the Soviet Union 
overran Latvia, Lithuania and 
Estonia, joined with Hitler in 
the conquest of Poland, then 
used force and the 
'force to dominate the

Yet in 
evidence, 
that it is 
the fight
must be fought and won. 

’ “We must approach the de-

luded subjects of the enemy 
with the. truth” ~ we must 
reach the “minds and souls of 
the people of Russia and in the 
satellite countries”, he said. 
And until the United States is 
prepared to meet the Russians 
on this, “their chosen battle
field”, the Vermonter is un
willing to support the North 
Atlantic security pact.

The Senator, 
tneanning man 
ry helpful.

To say that
soul are Russia’s 
tiefield” is to ignore the facts. 
■ Communism has never pol
led a majority in any country 
where free elections have been 
held. Every inch of ground 
controlled by Russia has been 
won by force, or threats. Where 
Russian 
stopped 
ped by 
is why
curity pact is essencial to the 
perce of Europe.

Rusų zonoje, Thuringijos vi
kio viršininkas Gross metęs sa
vo tarnybą pabėgo Į Vakarų 
Berlyną. Čia jis pareiškė bėgęs 
todėl, kad rusų zonoje yra ne
pakenčiamos gyvenimo 
gos.

Vokiečių spauda praneša, 
kad vokiečių evangelikų baž
nyčia šių metų spalių mėnesį 
ruošia maldos savaitę už laiko
mus rusų belaisvėje vokiečių 
karius ir už vokiečių civilius 
laikomus bolševikų koncentra
cijos lageriuose

— Pardavėjas: — Čia tamsta 
turi gryną vilną.

— Pirkėjas: — Bet kodėl čia 
ant tikietuko pasakyta, jog me
dvilnė.

Pardavėjas: — Tai tik tam, 
kad apgauti kandės.

llttt
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Lietuviams, finansiniuose reikaluose, per 25 metus. Laike 
depresijos, kada didžiuma finansinių įstaigų uždarė biznio 

AND LOAN ASSOCIATION, per tuos 
atsilaikė, išmokėdama kiekvienų centų

šėrininkams, kad CHICAGO SAVINGS 
Board of Directors ir vėl užgyrė išmo- 

visiems rr\ūsų taupytojams už pir-

CHICAGO SAVINGS 
ius laikus, pasekmingai
taupytojams.

Malonu pranešti mūsų 
AND LOAN ASSOCIATION 
keti 3% dividendų (per annum) 
mus 6 mėnesius šių metų.

CHICAG AViNGS
AND LOAN ASSOCIATION

JOHN PAKEL, President

6234 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575
Pinigai padėti iki 15 dienos Liepos (July), gaus dividendą už visą

Liepos mėnesį.
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PRos^ect 6-0099
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SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJ!

AMBULANCE DIENA IR

4605-07 So. Hermitage . 
Visi Tek YArds 7-1741-1

1 * f •. California Avė. 
Telefonas LAtayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DA

radio programai šeštadieni

6812 So. Western

uliudimo
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

KOPLYČIOS

JŪS-J

Avenue
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenue, Ci
Telefonas TOWn Hall 2109

Mūstj pa tn ro 8. yru ^*rei^2j£, ijirdčr ST
stoviui prieinam**.

LAIDOTUVIŲ DIRE1
CHICAGOS IR CICEROS LIE! 

DIREKTORIŲ

Auobulancų Patam
Turime Koplyčia* visose

IACHAW1CZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PU
2314 West 23rd Place 10756 So. Michi



Atsivežė Brangiu 
iniu Dokumentų

parsidav 
uvedus g< 
oliu esam

Lietuvaičiu Esama | 
Gražių Merginu

Km’n žinome, siu metu Gelž-1
Parodos karalaitė tapo 

išrinkta Marijona Demereckis, 
18 metų, ie uvai e' 1 
is 12 kontestancių, parinktų vi- 
Ca;« Chiracrnip. Mariiona dirba

iki I
pa-1

& Ita.

Atvyko Juozas Gasiūnas 
Su Seimą

Nauja Valdyba Lietuvių 
Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos

Atstovaujanti 40 milionu do- 

mo ir Skolinimo Bendrovių Ly
ga neseniai laikė savo metinį 
susirinkimą, kuris įvyko Dis- 
t r i r* t Qnxrir-irv . T A * I
3236 S. Halsted St. patalpose.

ganizatyvių ir finansinių klau
simų. Diskusijoje paaiškėjo, jog 
depresija greitu laiku nenuma
toma; priešingai yra ženklu di
dėjančios infliacijos, tai yra 
kainų ir užmokcsnių kilimas.

Valdybon išrinkti sekanti: 
pirmininku Juozas M. Mozeris, 
vice-pirmininkais V. Pieržins- 
kis ir A. Saldokas, sekretorių 
J. P. varkala, iždininku A. 
Rypkevičius, teisių patarėju

>užiedoiinė

10 pajėgos iš vie
lai atvykusių.
nta linksma ko- 

Neapgauna”. Sį
K.ja artistas St. 
išgirsime “Links 

is”, kurie patieks 
ir smagaus. To

mi solistai, mu- 
Po vasaros atos- 
im bus malonu 
i a programą, o
11 pasilinksminti

Išraše 150 Paliudymų 
Atvežimui D. P»

i Buvo Golfo
i sėkmės
--- ------ Į
ios oranesimo ma-1

PRANAS BASTIS

Mūsų geras tautietis ir Lake
side Rezorto savininkas, Pe
waukee, Wis. Pranas Bastis yra 
išrašęs apie 150 butų ir darbo 
garantijų tremtiniams, kurie | 
norėjo pasiekti Jungtines Val
stijas. Atvykus jiems į šią šalį, 
kaikuriuos jų pats priglaudė, 
kitiems gelbėjo surasti pastogę 
ir užsiėmimą.

Jeigu mūsų tarpe būtų dau
giau lokių žmonių, tai i Ame
riką atvažiuotų visi lietuviai 
D.P. esanti Vokietijoje. _____

Nauja Dariaus-Girėno 
Posto Valdyba Užims 
Vietą Ši Šeštadieni

Įvesdinimui naujos valdybos, 
ši šeštadieni, rugsėjo 17 diena, 
Dariaus-Girėno posto patalpose 
įvyksta iškilmingos ceremoni
jos. Senasis komandierius Law
rence Gubista pasitraukia su 
savo pagelbininkais. Jo vietą 
užims naujai išrinktas koman
dierius Frank Zelis. i

Kiti Dariaus-Girėno posto pa
reigūnai bus sekanti: vyresny
sis vice-komandierius — John 
Viscount, jaunesnysis — John 
L. Paukštis, adjutantas Florian 
Simonaitis, finansų globėjas — 
Lawrence Gubista, finansų raš
tininkas — John J. Karalaitis, 
chaplain — Joseph A. Kibort, 
daktarai kvotėjai: Dr. S. Biežis 
ir Dr. F. Pilsutski Le Van, is
torikas Adomas Macarus ir 
John A. Paulius. Service of
ficers: Mathew Massey ir Stan
ley W. Landon. Maršalka — R. 
A. Butchas.

Naujas komandierius Frank 
Zelis ne tik užima aukščiausią 
vietą poste, bet ir ūgiu jis vir- 
šina visus kitus. Jis yra 6 pė
du ir 4 colių ir sveria 250 sva
ru. F. Zelis tarnauja Chicagos 
ugniagesių departamente.

Ir Moterys Turės Savo 
Instoliaciją

Dariaus-Girėno posto materų 
skyriaus nauja valdyba irgi už- 

I ims savo vietas. Instoliacijų ce
remonijai vadovaus p-nia He
len Zuris, o jai pagelbės p-nia 

I M. Sebastian ir p-nia S. Kara-

P-nia H. Jakubauskas užleis 
savo vietą naujai pirmininkei 
p-niai M. C. Kareivai. Jos pa- 
gelbininkūm bus Helen Korei- 
va ir p-nia Antoinette Kaza- 
nauskas. Užrašų raštininke p-lė 
Joan Kay; susirašinėjimų se
kretore — Jennie Bagdonas, iž
dininke p-nia Josephine Lapins
kienė. —John Jakubs.

Gelžkeliu Paroda 
Užsidarys Spalio 2 d.

Ilgai netrukus, spalio 2 dieną 
užsidarys gelžkehų paroda Chi- 
cagoje. Šiais metais ji turėjo 
daug lankytojų. Vien tik moki
nių ir studentų apsilankė orga
nizuotomis grupėmis 200,000.

Jeigu kas dar nėra matęs tos 
parodos, tai pasiskubinkite pa
matyti, nes sekančiais metais 
jos gal jau nebus.

Lankėsi p. S. Bujanauskas, 
Iš Ansonia, Conn.

Šiomis dienomis lankėsi Chi- 
cagoje p. S. Bujanauskas, už
imąs šerifo vietą Ansonia, Ct. 
Jis vyko į Waukegan, Ill. ap
lankyti savo brolį, vargoninką 
Praną Bujanauską. Viešėdamas 
Chicagoje jis buvo apsistojęs 
pas p-nus Glaveckus.

Ačiū Už Dovaną!
Dėkojame Pp. Churams, 
Žemguliams...

Nuoširdžiai dėkojame mūsų 
brangiems giminėms Churams, 
Žemguliams ir Miss Stella 
Jackson, gyv. Bridgeporte, už 
malonias dovanas ir ypatingai 
aš esu labai dėkingas už man 
padovanotą rašomąją mašinėlę, 
kuri yra būtinas mano profe
sijos įrankis. Šia proga taip pat 
nuoširdžiai dėkojame ir už tą 
paramą, kurią mes iš jų paty
rėme gyvendami stovyklose 
Vokietijoje.

Irena, Vytautas ir Algis
Alantai.

Pardavė Bizni ir Išsikėlė i
Marquette Parką

Išlaikęs 7 metus valgomų 
daiktų krautuvę 3302 S. Union 
Avė., p. Jonas Atroškevičius 
pardavė ją ir persikėlė gyven
ti į Marquette Parką. Nauju 
krautuvės savininku yra p. St. 
Šilinskas.

Suvalkiečių Mišrus Cho
ras Baigė Atostogas

Suvalkiečių mišraus choro 
nariai džiaugsmingai pasitiko 
savo mokytoją Onutę Metricks, 
grįžusia iš Kalifornijos. Perei
tą pirmadienį, Sandaros svetai
nėje, buvo suruoštas baliukas, 
kuriame dalyvavo ir keletas 
pašalinių svečių. Salėje buvo 
nutiestas platus kaspinas su už
rašu: — “Sveikiname Grįžusią 
Mokytoją”.

Choro nariai ir svečiai buvo 
pavaišinti puikiais užkandžiais 
ir gėrimais. Choro pirmininkas 
p. A. Valukas priminė, jog šį 
pirmadienį prasidės reguliarės 
repeticijos ir pasiruošimai nau
jiems darbams. '

Užuojauta

Jis: — Ar verktum, jei aš nu
mirčiau?

Ji: — Kam gi dar klausi? 
Juk žinai, kad kiekvienas maž
možis mane jaudina...

Kreipkitės į patikimą ir paty 
rūsį stogų dengėją, kuris ga
rantuoja savo darbą.

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

3115 S. Halsted St. Chicago, Ill.
Pašaukite del Pasitarimo 

Telefonas Victory 4965

| Smagi Pramoga
Šį Sekmadienį

SLA. 134-tos Moterų Kuopos 
Piknikas

Rugsėjo 18 diėną Leppos dar
že, 82 ir Kean Avė., prieš Tau
tiškas Kapines, bus SLA. 134- 
tos moterų kuopos linksmas 
piknikas.

Visi nuoširdžiai kviečiami at
silankyti ir savo laimę ištirti, 
nes čia bus daug vertingų do- 
'vanų išlaimėjimui, skanių už
kandžių, gėrimų ir gera šo
kiams muzika.
Pradžia 12 valandą, pabaiga 
— iki vėlumos. — Rengėjos-__

TRUMPOS
ŽINIOS

Senoviškos Kanklės

Eidami pro Stasiulio užeigą, 
3267 S. Halsted St. lange pa
matysite lietuviškas kankles. 
Jos yra atvežtos prieš karą iš 
Lietuvos ir padarytos Henriko 
Aldonio.

Kazimieras Stočkus, grįžęs 
iš kariuomenės, pradėjo mokin
tis laikrodžių taisymo. Užbaigęs 
tą kursą jis atidarė “dziegor- 
meisterio” krautuvę, 3302 So. 
Halsted St.

Gera; žinomas visuomeniniam 
darbe Viktoras Balanda turi 
ir savo “real estate” ofisą Lie
tuvių Auditorijoj. Jis daug dar
buojasi ir “dipukų” atitrauki-

Namų Taisytojas !

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

P. CONRAD
FOTOGRAFAS 

Mūsų Studija Gražiai ir

Moderniškai Įrengta

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

Jusy Sutaupos Čia Atneša 3
Current Divident

■ to

Teikiame Paskolas Namų Finansavime, 
Pataisyme ar StatymeCRANE SAVINGS& LOAN ASS’N

B. R. PIETKIEWICZ
Sekretorius ir Vedėjas

2555 We 47th Street - Chicago, Ill.
Tel. LAfayetie 3-1083

mui i Ameriką.

Draugai,. Kurių Niekas 
Neišskiria

Pabaigoje pereitų metų du 
geri draugai: Alfonsas Girskis 
ir Vytautas Bildušas įstojo į 
Dėdės Šamo kariuomenę. Iki 
šiam laikui jie nebuvo išskirti 
ir kartu keliauja iš vienos sto
vyklos į kitą.

Kadangi pradžioje abu nemo
kėjo gerai kalbėti angliškai, 
tai pasikalbėjimai lietuviškai 
užmušdavo jiems nuobodumą.

Vytautas Bildušas man pasi
gyrė, jog įstojant jam į kariuo
menę, sandariečiai buvo suren
gę jam baliuką išleistuvėms. 
Vytautas yra geras artistas ir 
vaidino keliuose veikaluose Chi 
cagoje.

Nereikėjo Jam Ilgai Po 
Knygą Knistis

Tarnaująs kariuomenėje A. 
Girskis sykį paprašė manęs lie
tuviškų knygų. Aš padaviau 
jam “Sparnuota Lietuva”. Jis 
nusijuokė ir sako: Šią knygą 
aš pažįstu kaip ant delno. Joje 
yra mano mamytės, Stasio Gi
rėno ir mūsų bakūžės paveiks
las”. : •

Mat, žuvęs •’ lakūnas Stasys 
Girėnas buvo jo artimas gimi
nė, nors pavardės ir skirtingos.

ITARGUTI <
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:C0 v. v.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Gražiausia Užeiga 
Bridgeporte

TOM’S BALTIC INN
BEST

AND

LIQUORS

COCKTAILS

THOS. ALEKSYNAS
SAVININKAS

3129 S. Halsted St

1

I Artistai Ruošiasi
Naujam Sezonui

I

Apie “Atžalyną" ir Jo Vedėją
J. Blekaiiį

Chicagoje apsistojo p. Jurgis 
Blekaitis, dramos režisierius. 
Jis gyvena 927 W. 34th Place. 
P-nas J. Blekaitis yra studija
vęs prie žymiausių artistų ir 
režisierių. Daugiausiai jis dirbo 
su artistu p. Kačinsku, kuris 
šiuo metu yra Bostone.

• P-nas J. Blekaitis vadovauja 
“Atžalyno” grupei, kuriai pri-

I klauso nemažai jaunų ir gabių 
. vaidintojų. Toji grupė pasiro
dys Gelžkeliu Parodoje, rugsė
jo 22 dieną. Ten dalyvaus ir 
“Ateities” šokėjai bei skautai.

Veikalas "Dr. V. Kudirka" I 
Studebaker Teatre

“Lietuvių Teatras” rengiasi 
suvaidinti gruodžio 4 dieną vei-l 
kalą apie Dr. Vincą Kudirka. 
Vaidinimas įvyks vidurmiesty- 
je, Studebaker teatre. Atrodo, 
jog tai bus pirmutinis lietuviš
kas veikalas suvaidintas vidur- 
miestyje į dvidešimts metų.

“Lietuvių Teatro” režisierius

Ptoių Culimet 7’!5S

DR. M. ŽILVITIS
USNTISTA8

3246 S. Halsted Street

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Ofi»o telefoną*: YA rds 7-5921 

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:30 —
Namų telefonas: DA nube 6-1126 

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit 
KEnwood 6-5107 arba VInt. 6-3900

DR. S. NAIKEIJS
GYDYTOJ4 S ir CHIRURGAS 

RezidLncija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 ild 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

Tel. VIRginia 6588

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popic’ 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7863

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
■ nuosavybes, ar gauti pasko-{ 

los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės ? mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin-j 
Iskaniai patarnauti

! August Saldokas 
4038 Archer Avė.

d.

I Hone LAFayette 6719

Perka Ir Parduoda ! 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Pajeskojima
Prašo Atsiliepti Julės 
Pukinskaitės

ste Julios Pukinskaitės. I

m. ir gyveno Chicago, 
(smulkesnio antrašo ne< 
nu).

Maloniai prašau jos 
ar žinančius jos dabartin 
są, už ką būsiu labai dė 

man žemiau se
Liudas Koklys,

Coventrv, Eni

— Kai išgeriu puoduką ka- 
os, tai negaliu užmigti.
- Keista. Pas mane viskas 

tvirksciai.
— Kaip tai?
— Kuomet užmiegu, tai ne- 

aliu gerti kavos.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
’alandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien, 

rečiadienį popiet pagal susitarimu

Ofisę telefonas: WAlbrook 6—6859 

Rez. telefonas: WEntworth & 4568

DR. MARGERIS 
3325 S. Halsted St. 

Valandos: 2 iki 4 popiet ir nuo 
6 iki 7 vakare.

Sekmadieniais nuo 10 iki 11 ryto
Phone YArds 7-7299

m . i —— —i

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, HL

YARds 2246I DR. C. Z. VEŽEIZIS
DJENTI3TAS

4645 S«. AiaikMid Av*
arti 47th

Valandos nuo 9 iki ) vakfcn 
Seredoj pagal sutortį.

DR. STRIKOC
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Av*.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8į 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai
Šauk Midway 0001.

Phone YARdt! 5921
Se>. TaL KEhwuvoi DR. BER TAjb 

756 W. 35th Stree-
Co r. of 85th and HaiBVrd o**

I Ofiso valandom nuo 1-3;
20 Metų Patyriru

I VALANDOS: '6—8 vai 
šeštadieniais visa i e< t 
mis valandomis--naga

Victory 1622DR. J. KULIS
Valandos:

9 Iki 12 a.m.—6 ik, .
LIETUVIS GYDYTOJAS 

CHIRURGAS
3259 So. Halated St CM

G. SERNTR. 
/LIETUVIS AKIŲ GIDU. U tt metų pi tyrimui

TeL Yartli li»
i ' S f A ■ n 

KxeivAj AzJj 
Ištaiso 

tr Akt’ ų Inrrtu'i 
SO. SAINTED ST.

kaiBMB 34U) St 
WlMMlM duo W iki 4, nuo • OS I 

S rd ė1 ■ c j ; a į a., s....: * ru.
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